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1. Granskningsinriktning 
Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om 
bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så ingående och 
omfattande som god revisionssed kräver.1 Uppdraget regleras i aktiebolags-
lagens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12. 

Revisionsplan för år 2023 är utgångspunkt för den granskning som görs under 
året i kommunstyrelsen, bolagen och nämnderna. Bolagets granskningsplan är 
ett komplement till revisionsplanen. 

Granskningens inriktning och omfattning grundar sig i huvudsak på en risk-
analys av bolagets verksamhet, erfarenheter från tidigare års granskning och på 
en dialog med bolagets auktoriserade revisor.  

Under året kan det uppstå situationer som innebär att vi behöver prioritera om 
planerade granskningsinsatser. Vi informerar styrelsen vid större förändringar.  

Årets granskning omfattar: 

• grundläggande granskning 
• inköp och upphandling 
• säkerhetsarbete  

1.1. Grundläggande granskning 
Syftet med den grundläggande granskningen är att ge ett tillräckligt underlag för 
att kunna pröva verksamheten enligt aktiebolagslagens kapitel 10 och 
kommunallagens kapitel 12. 

Den grundläggande granskningen har tre övergripande revisionsfrågor.  

• Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt? 
• Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av 

sin ekonomi?  
• Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och 

kontrollen är tillräcklig? 

Den grundläggande granskningen genomförs löpande under året. 

 

 

 
1   God revisionssed fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner 
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1.2. Inköp och upphandling – förebyggande 
arbete mot oseriösa aktörer och osund 
konkurrens 
Stadsrevisionen har genom särskilt uppdrag från kommunfullmäktige ansvar för 
att löpande följa stadens upphandlings- och inköpsverksamhet. Området är 
också prioriterat i de förtroendevalda revisorernas revisionsplan. 

Under det senaste året har fullmäktige fattat ett antal beslut som rör ökad 
kontroll av såväl leverantörer som dess verksamhet i samband med att staden 
sluter upphandlingsavtal. Inriktningen kan sägas vara att främja sund 
konkurrens och motverka arbetslivskriminalitet genom att hindra oseriösa 
leverantörer från att tilldelas kontrakt med staden.  

I fullmäktiges budget för år 2023 anges att oseriösa aktörer ska uteslutas och att 
krav ska ställas som garanterar att inköp- och upphandlingsverktyget inte leder 
till löne- eller villkorsdumpning för arbetstagare. Vidare anges i stadens riktlinje 
för inköp och upphandling att risker för osund konkurrens ska undvikas och 
förebyggas genom att kontrollera leverantörens seriositet. I stadens trygg-
hetsskapande och brottsförebyggande program påpekar fullmäktige att det 
saknas tillräckliga kontrollmekanismer för att motverka osund konkurrens. 
Därför behöver kontrollfunktionerna stärkas och samverkan öka, såväl internt 
som externt, för att motverka ekonomisk brottslighet och oseriösa aktörer 
kommer åt stadens resurser. 

Syftet är att granska bolagets förebyggande arbete mot oseriösa aktörer och 
osund konkurrens i samband med upphandling. Följsamhet kommer att 
granskas gentemot fullmäktiges styrdokument såsom budget för år 2023, 
riktlinje för inköp och upphandling samt det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande programmet.   

1.3. Säkerhetsarbete 
I Göteborgs Stads säkerhetspolicy framgår att säkerhet är en del av verksam-
hetens riskhantering och avser samordnade aktiviteter som genomförs för 
identifiering, analys, utvärdering och granskning av risker. Inom ramen för 
säkerhetsarbetet ingår bland annat informationssäkerhet och krisberedskap.    

Informationssäkerhet innebär att tillse att skyddsvärda informationstillgångar är 
tillgängliga, riktiga, konfidentiella och spårbara. Med informationstillgångar 
aves all information och informationshanterade resurser såsom manuella samt 
digitaliserade och it-baserade informationssystem. Bristande informations-
säkerhet kan få allvarliga konsekvenser, till exempel att integritetskänslig 
information sprids eller att verksamhetskritiska processer stoppas. I revisions-
planen för år 2023 anges informationssäkerhet som ett prioriterat riskområde. 
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Krisberedskap handlar om att minska sårbarheten i stadens verksamheter och 
öka förmågan att hantera samhällsstörningar. En god beredskap med i förväg 
fastställda rutiner för organisation, ansvar och konkreta åtgärder ökar möjlig-
heterna att begränsa konsekvenserna av störningar i samhället. Bolaget har 
sedan år 2022 ett särskilt uppdrag när det gäller krisberedskap. De ska i 
samverkan med berörda nämnder och bolag utveckla en beredskapsorganisation 
i syfte att kunna hantera framtida kriser genom organisering, övning och 
praktisk hantering. Brister i organisering av krisberedskap riskerar att öka 
konsekvenserna av en eventuell störning och därmed öka risken för minskat 
förtroende för den kommunala verksamheten.  

Syftet är att granska bolagets organisering, ledning och styrning av sitt arbete 
med dels informationssäkerhet, dels krisberedskap. Följsamhet gentemot 
fullmäktiges riktlinje för informationssäkerhet kommer att granskas liksom 
följsamhet mot fullmäktiges plan för arbetet med krisberedskap och civilt 
försvar samt riktlinje för höjd beredskap.   

2. Bemanning och fakturering 
Enligt kommunallagen ska lekmannarevisorerna i sin granskning biträdas av 
sakkunniga.2 Lekmannarevisorerna biträds i granskningen av yrkesrevisorer vid 
Göteborg Stads revisionskontor. Ansvarig yrkesrevisor är: 

Susanne Grandin 
telefon: 031-368 07 16 
e-post: Susanne.Grandin@stadsrevisionen.goteborg.se  

Planerad tidsåtgång och kostnad: 

• 128 timmar  
• 171 520 kronor.  

Fakturering sker tre gånger per år; inför delårs- och årsboksluten. 

3. Oberoende och integritet 
Yrkesrevisorns oberoende och integritet har prövats enligt revisionskontorets 
oberoendedeklaration. Oberoendedeklarationen utgår från Sveriges Kommunala 
Yrkesrevisorers modell. Inga omständigheter har kommit fram som kan ifråga-
sätta förtroendet för yrkesrevisorns oberoende och integritet. 

 

 
2 Kommunallagen 12 kap. 8 § 
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4. Faktaavstämning 
De iakttagelser som görs i granskningen stäms av med tjänstepersoner inom 
bolaget. Detta sker både muntligt och skriftligt. 

5. Avrapportering 
Resultatet från årets granskning av bolaget avrapporteras till styrelsen och 
årsstämman.  

Lekmannarevisorerna lämnar efter varje räkenskapsår en granskningsrapport till 
årsstämman. Granskningsrapporten skickas till bolaget senast tre veckor före 
årsstämman. Bolaget kallar lekmannarevisorerna till årsstämman. 

Till granskningsrapporten fogas den sakkunniges granskningsredogörelse, som 
mer utförligt beskriver resultatet av årets granskning. Granskningsredogörelsen 
skickas till bolaget inför styrelsens möte då årsredovisningen behandlas. Vid 
mötet deltar lekmannarevisorerna och yrkesrevisorn för att redogöra för 
resultatet av granskningen. Bolaget kallar lekmannarevisorerna och 
yrkesrevisorn.  
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